会員各位
令和６年 9 ⽉吉⽇

⽇本体外循環技術医学会 東海地⽅会
代表幹事 後藤 和⼤

第 47 回学術⼤会⼤会⻑
北村 拡

(公印省略)

第 47 回⽇本体外循環技術医学会東海地⽅会学術⼤会開催のご案内

拝啓 仲秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、⽇頃
より⽇本体外循環技術医学会の活動に対し、ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。さて、東海地⽅会で
は、下記内容にて第 47 回学術⼤会を開催致すこととなりました。会員の皆様におかれましては、ご参加
と演題のご応募をお願い致します。

敬具
記

開催⽇時：令和 7 年 1 ⽉ 25 ⽇（⼟曜⽇）(本会)11：00〜18：00（ナイトセッション）18：30〜20：30
開催⽇時：令和 6 年 1 ⽉ 26 ⽇（⽇曜⽇）9：00〜11：45
開催場所：⼾⽥家  三重県⿃⽻市⿃⽻⼀丁⽬ 24-26
参加費 ：受付混雑防⽌のため、事前申し込みのみとさせていただきます。

正会員 本会のみ                事前のみ 2,000 円（受付区分：1）
     ⾮会員 本会のみ                事前のみ 3,000 円（受付区分：2）
     正会員 本会＋ナイトセッション         事前のみ  8,000 円（受付区分：3）
     ⾮会員 本会＋ナイトセッション         事前のみ 10,000 円（受付区分：4）
     正会員 本会＋ナイトセッション+宿泊    事前のみ 18,000 円（受付区分：5）
     ⾮会員 本会＋ナイトセッション+宿泊    事前のみ 20,000 円（受付区分：6）
     学⽣  本会のみ                      事前のみ     500 円（受付区分：7）
※1 ⽉ 26 ⽇（⽇）は⼾⽥家にてラウンドテーブルディスカッションとなります。

宿泊につきましては⼾⽥家にてご宿泊のお部屋を⽤意しております。⼤会参加申し込みは 11 ⽉ごろ開
始させていただく予定です。

プログラム予定：
⼀般演題 10 題
パネルディスカッション (90 分) 5 題
共催セミナー 1 題
共催特別講演 1 題
Short Presentation 5 題 (120 分) ※ナイトセッションでのプログラムになります。

ラウンドテーブルディスカッション 4 題 (120 分) ※2 ⽇⽬でのプログラムになります。

【⼀般演題募集要項】
・体外循環やそれに関する周辺の機器などの研究・開発・症例報告など内容は問いません。
・演題発表 7 分、質疑応答 3 分の計 10 分とさせていただきます。

【パネルディスカッション募集要項】
・テーマ：「これってうちだけの当たり前？第２弾」

【Short Presentation 募集要項】
・テーマ未定
・演題発表時間未定。（スライド 4枚【タイトル含む】）

【ラウンドテーブルディスカッション募集要項】
・テーマ：うちの回路構成 〜ここだけはゆずれない〜

申し込み⽅法：
発表者、演題名、抄録、施設名、施設連絡先、返信⽤メールアドレスを明記し、以下の宛先までメー

ルにて応募してください。メールタイトルは⼀般演題：「第 47 回地⽅会⼀般演題」、パネルディスカ
ッション：「第 47 回地⽅会パネル」、Short Presentation：「第 47 回地⽅会 Short Presentation」、ラ
ウンドテーブルディスカッション：「第 47 回地⽅会ラウンドテーブルディスカッション」としてくだ
さい。
発表形式：
Windows プレセンテーションソフトMicrosoft Power Point 2021 を使⽤します（動画使⽤やMacで

の発表の場合は発表者の PCをご持参願います）。

演題募集開始：このメールをもちまして開始させていただきます。

演題申し込み締め切り：令和 6 年 11 ⽉ 1 ⽇（⾦曜⽇）

以上

問い合わせ先
⼤会事務局：〒516-8512 三重県伊勢市船江⼀丁⽬ 471-2

伊勢⾚⼗字病院 医療技術部 臨床⼯学課 （担当）⼋⽊ 健太
TEL： 0596-28-2171（代表）

E-mail：h-kitamura@ise.jrc.or.jp